
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Тысячном 

сельском поселении Гулькевичского района, утвержденным решением Совета 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района от 28 октября 2021 г.  

№ 2, в целях исполнения бюджета Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района, Совет Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района от 17 декабря 2024 г. № 15 «О бюджете Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского района на 2025 год» следующие 

изменения: 

пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета (далее – местный 

бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 19 634,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 23 456,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 г. 

в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей; 

4) объем источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

3 822,4 тыс. рублей.»; 

приложения № 1, 2, 4, 5, 6, изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1 – 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте 

СОВЕТ ТЫСЯЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 28.08.2025  № 26  

хут. Тысячный 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района от 17 декабря 2024 г. № 15 «О бюджете 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района на 2025 год» 



 

 

2 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, 

экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике. 

4. Решение вступает после его официального опубликования. 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                                        А.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 Приложение 1 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26 

  

«Приложение 1 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 17.12.2024 № 15 (в редакции 

решения Совета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26) 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2025 год 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Назначение  

2025 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 14 981,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 4 000,0 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты* 

3 063,9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 625,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц* 763,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 2 446,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

83,4 



 

 

4 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 650,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации* 

4 201,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации* 

451,9 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 19 634,5 

                                                                                                                                      ». 

 

 

Главный специалист администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района                                                                         В.С. Волчек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 Приложение 2 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26 

  

«Приложение 2 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 17.12.2024 № 15 (в редакции 

решения Совета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26) 

 

 

Безвозмездные поступления из краевого и федерального бюджета  

на 2025 год 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации доходов 

Наименование дохода 2025 год 

992 20000000 00 0000 00 Безвозмездные поступления 4 653,2 

992 20200000 00 0000 00 Безвозмездные поступления из 

других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации, 

всего 

4 653,2 

 в том числе:  

992 20215001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

3 069,9 

992 20216001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

1 131,4 

992 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

421,9 

992 20230024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

30,0 



 

 

6 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

                                                                                                                                      ». 

 

 

Главный специалист администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района                                                                         В.С. Волчек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 Приложение 3 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26 

  

«Приложение 4 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 17.12.2024 № 15 (в редакции 

решения Совета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов на 2025 год 
 

Наименования РЗ ПР Сумма (тыс. 

рублей) 

1 2 3 6 

Администрация Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

   

Общегосударственные вопросы 01 00 12 951,2 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 1 152,4 

Функционирование местных администраций 01 04 4 354,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 4,2 

Резервные фонды 01 11 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 434,9 

Национальная оборона 02 00 421,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 421,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 40,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 40,0 

Национальная экономика 04 00 3 459,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 455,1 



 

 

8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 635,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 425,1 

Благоустройство 05 03 210,1 

Образование 07 00 20,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 20,0 

Культура, кинематография  08 00 5 137,5 

Культура 08 01 5 137,5 

Социальная политика 10 00 721,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 721,9 

Физическая культура и спорт 11 00 70,0 

Физическая культура  11 01 70,0 

ВСЕГО   23 456,9 

                                                                                                                                      ». 

 

 

Главный специалист администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района                                                                         В.С. Волчек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 Приложение 4 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26 

  

«Приложение 5 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 17.12.2024 № 15 (в редакции 

решения Совета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

 

тыс. руб. 

Наименование ЦСР ВР Бюджет на 

2025 год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района «Социальная поддержка 

граждан» 

0200000000  721,9 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат 

0210000000  721,9 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат отдельным 

категориям граждан 

0210100000  721,9 

Обеспечение доплат к пенсиям 

(дополнительное пенсионное 

обеспечение) 

0210100022  721,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0210100022 300 721,9 

Муниципальная программа Тысячного 

сельского поселения гулькевичского 

района «Обеспечение безопасности 

населения Тысячного сельского 

0400000000  40,0 



 

 

10 

поселения Гулькевичского района 

Обеспечение своевременного 

предупреждения развития и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий, оказание содействия в 

обеспечении защиты населения, 

территорий и объектов 

жизнеобеспечения от угроз 

природного и техногенного характера 

и повышение эффективности системы 

защиты граждан от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

0410000000  40,0 

Повышение эффективности мер, 

принимаемых для обеспечения 

общественной безопасности, 

предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий, организация и 

осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, профилактика 

террористических и экстремистских 

направлений 

0410100000  40,0 

Обеспечение пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

0410100054  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0410100054 200 40,0 

Муниципальная программа Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района «Развитие культуры в 

Тысячном сельском поселении 

Гулькевичского района» 

0500000000  5 137,5 

Развитие и реализация культурного и 

духовного потенциала 

0510000000  5 137,5 

Расширение доступа различных 

категорий населения Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района к достижениям культуры, 

искусства и кинематографии 

0510400000  5 137,5 



 

 

11 

Финансовое обеспечение деятельности 

по организации показа фильмов, 

проведению культурно-досуговых 

мероприятий 

0510400590  5 137,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0510400590 100 4286,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0510400590 200 723,9 

Иные бюджетные ассигнования 0510400590 800 12,0 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

0510400650  115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0510400650 200 115,0 

Муниципальная программа Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района «Развитие физической 

культуры и спорта» 

0600000000  70,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

0610000000  70,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта в Тысячном сельском 

поселении Гулькевичского района, 

создание условий, обеспечивающих 

возможность для населения вести 

здоровый образ жизни, систематически 

заниматься физической культурой и 

спортом 

0610100000  70,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 

0610100071  70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0610100071 200 70,0 

МП «Развитие коммунального 

хозяйства на территории Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района» 

0700000000  425,1 

Развитие коммунального хозяйства на 

территории Тысячного сельского 

0710000000  425,1 



 

 

12 

поселения Гулькевичского района 

Развитие коммунального хозяйства на 

территории Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района 

0710100000  425,1 

Техническое обслуживание и ремонт 

газопровода низкого давления и 

газового оборудования 

0710100084  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0710100084 200 50,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

0710100089  325,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0710100089 200 325,1 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

0710100100  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0710100100 200 50,0 

Муниципальная программа Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

08000000000  4,0 

Создание условий для развития малого 

и среднего предпринимательства 

08100000000  4,0 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

08100100000  4,0 

Распространение информационных, 

нормативных, методических, 

справочных материалов и 

мультимедийных продуктов по 

вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства 

08100100094  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08100100094 200 4,0 

Муниципальная программа «Молодое 

поколение Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района» 

0900000000  20,0 



 

 

13 

Создание условий для полноценного 

развития на территории Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района сферы молодежной политики и 

увеличение вклада молодежи в 

социально-экономическое развитие 

муниципалитета, создание единой 

системы работы с молодежью и 

подростками по месту их жительства, 

создание благоприятных условий для 

организации занятости, досуга и 

отдыха молодежи 

0910000000  20,0 

Успешная интеграция молодежи в 

общественную жизнь Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района 

0910100000  20,0 

Организация летнего отдыха и 

оздоровление детей 

0910100108  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

0910100108 200 20,0 

Муниципальная программа 

«Информационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района» 

1500000000  180,0 

Повышение эффективности равного 

доступа граждан и организаций на 

территории Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района 

1510000000  180,0 

Повышение открытости деятельности 

органов местного самоуправления 

1510100000  180,0 

Официальные публикации в печатном 

издании, информирование жителей 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района в печатном 

издании о деятельности 

администрации и Совета Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района 

1510100162  180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

1510100162 200 180,0 



 

 

14 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного движения в 

Тысячном сельском поселении 

Гулькевичского района» 

1900000000  1 500,0 

Сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий и 

пострадавших лиц в результате 

дорожно-транспортных происшествий; 

сокращение детского дорожно-

транспортного травматизма 

1910000000  1 500,0 

Улучшение организации дорожного 

движения, повышение культуры 

поведения, уважительного отношения 

между водителем и пешеходом как 

равноценным участником дорожного 

движения; развитие дорожной 

инфраструктуры района, 

формирование у детей навыков 

безопасного поведения на дорогах, 

совершенствование методов в работе с 

участниками дорожного движения, 

предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения, 

повышение квалификации работников 

системы образования по вопросам 

профилактики дорожно-транспортного 

травматизма 

1910100000  1 500,0 

Замена, приобретение вышедших из 

строя ламп и светильников, проводов, 

кабелей, автоматических 

выключателей, трансформаторов и 

других элементов электроосвещения, 

техническое обслуживание 

трансформаторов, плата за расход 

электроэнергии на освещение, 

светофорные объекты; техническое 

обслуживание и ремонт сетей, 

фонарей, пультов управления уличного 

освещения 

1910100139  1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

1910100139 200 1 500,0 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства, повышение 

2110000000  1 955,1 



 

 

15 

безопасности дорожного движения в 

Тысячном сельском поселении 

Гулькевичского района» 

Развитие в сфере строительства, 

архитектуры, дорожного хозяйства, 

транспорта, экономики и жилищно-

коммунального хозяйства 

2110100000  1 955,1 

Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту, содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования 

2110100317  1 063,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2110100317 200 1 063,9 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог и повышению 

безопасности дорожного движения 

2110100333  891,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2110100333 200 891,2 

МП «Благоустройство территории 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района» 

2700000000  210,1 

Мероприятия, направленные на 

улучшение благоустройства 

территорий поселений 

2710000000  210,1 

Мероприятия по благоустройству 

территорий поселений 

2710100000  210,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

2710100316  210,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2710100316 200 210,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

2710100314  0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2710100314 800 0,1 

Муниципальная программа Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского 

района «Поддержка территориального 

общественного самоуправления» 

2900000000  18,0 

Мероприятия по поддержке 

территориального общественного 

2910000000  18,0 



 

 

16 

самоуправления 

Мероприятия по поддержке 

территориального общественного 

самоуправления 

2910100000  18,0 

Мероприятия по поддержке 

территориального общественного 

самоуправления 

2910100391  18,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2910100391 100 18,0 

Муниципальная программа 

«Казачество Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района» 

1000000000  30,0 

Реализация государственной политики 

в отношении казачества в Тысячном 

сельском поселении Гулькевичского 

района 

1010000000  30,0 

Реализация государственной политики 

в отношении казачества 

1010100000  30,0 

Мероприятия по поддержанию 

эстетического облика казаков, 

приобретение орг. техники, 

материалов, для обеспечения текущей 

деятельности казачьего общества 

1010100118  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

1010100118 200 30,0 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица органов власти 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

5100000000  1152,4 

Обеспечение деятельности главы 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

5110000000  1152,4 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5110000190  1152,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5110000190 100 1152,4 



 

 

17 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

5200000000  11 988,6 

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

5210000000  4 324,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5210000190  4 324,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5210000190 100 3 947,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

5210000190 200 316,9 

Межбюджетные трансферты 5210000190 500 42,7 

Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 18,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края, связанных с 

муниципальным управлением 

5220000000  451,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

5220051180  421,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5220051180 100 421,9 

Организация деятельности 

административных комиссий 

5220060190  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

5220060190 200 30,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

5230000000  5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

5230000201  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 5230000201 800 5,0 



 

 

18 

Обеспечение деятельности учреждения 

по обеспечению хозяйственного 

обслуживания органов управления 

администрации Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района 

5270000000  7 206,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

5270000590  7 206,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5270000590 100 5209,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

5270000590 200 1 991,0 

Иные бюджетные ассигнования 5270000590 800 6,1 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

5400000000  4,2 

Центральный аппарат контрольно-

счетной палаты администрации 

муниципального образования 

гулькевичский район 

5420000000  4,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5420000190  4,2 

Межбюджетные трансферты 5420000190 500 4,2 

ВСЕГО   23 456,9 

                                                                                                                                      ». 

 

 

Главный специалист администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района                                                                          В.С. Волчек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 Приложение 5 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26 

  

«Приложение 6 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

от 17.12.2024 № 15 (в редакции 

решения Совета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района  

от 28.08.2025 № 26) 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год 

 

тыс.руб. 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Бюджет 

на 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 8 

Администрация Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992     23 456,9 

Общегосударственные 

вопросы 

992 01 00   12 951,3 

Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования 

992 01 02   1152,4 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

органов власти Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 01 02 5100000000  1152,4 

Обеспечение деятельности 

главы Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

992 01 02 5110000000  1152,4 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 5110000190  1152,4 



 

 

20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5110000190 100 1152,4 

Функционирование местных 

администраций 

992 01 04   4 354,8 

Обеспечение деятельности 

администрации Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 01 04 5200000000  4 354,8 

Обеспечение 

функционирования 

администрации Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 01 04 5210000000  4 354,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 5210000190  4 354,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 5210000190 100 3947,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 04 5210000190 200 316,9 

Межбюджетные трансферты 992 01 04 5210000190 500 42,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 04 5210000190 800 18,0 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края, 

связанных с 

муниципальным 

992 01 04 5220000000  30,0 



 

 

21 

управлением 

Организация деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 5220060190  30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 04 5220060190 200 30,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

991 01 06   4,2 

Обеспечение деятельности 

Совета муниципального 

образования Гулькевичский 

район 

991 01 06 5000000000  4,2 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 

администрации 

муниципального 

образования Гулькевичский 

район 

991 01 06 5400000000  4,2 

Центральный аппарат 

контрольно-счетной палаты 

администрации 

муниципального 

образования гулькевичский 

район 

991 01 06 5420000000  4,2 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

991 01 06 5420000190  4,2 

Межбюджетные трансферты 991 01 06 5420000190 500 4,2 

Резервные фонды 992 01 11   5,0 

Обеспечение деятельности 

администрации Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 01 11 5200000000  5,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов  

992 01 11 5230000000  5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

992 01 11 5230000201  5,0 

Иные бюджетные 992 01 11 5230000201 800 5,0 



 

 

22 

ассигнования 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13   7 434,9 

Муниципальная программа 

«Информационное 

обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района» 

992 01 13 1500000000  180,0 

Повышение эффективности 

обеспечения равного 

доступа граждан и 

организаций к 

информационным ресурсам, 

развития цифрового 

контента, применения 

инновационных технологий 

при обеспечении 

безопасности в 

информационном обществе 

992 01 13 1510000000  180,0 

Повышение открытости 

деятельности органов 

местного самоуправления 

992 01 13 1510100000  180,0 

Официальные публикации в 

печатном издании, 

информирование жителей 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района в печатном издании 

о деятельности 

администрации и Совета 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

992 01 13 1510100162  180,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 1510100162 200 180,0 

Муниципальная программа 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района «Поддержка 

территориального 

992 01 13 2900000000  18,0 



 

 

23 

общественного 

самоуправления» 

Мероприятия по поддержке 

территориального 

общественного 

самоуправления 

992 01 13 2910000000  18,0 

Мероприятия по поддержке 

территориального 

общественного 

самоуправления 

992 01 13 2910100000  18,0 

Мероприятия по поддержке 

территориального 

общественного 

самоуправления 

992 01 13 2910100391  18,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 2910100391 100 18,0 

Муниципальная программа 

«Казачество Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского район» 

992 01 13 1000000000  30,0 

Реализация государственной 

политики в отношении 

казачества в Тысячном 

сельском поселении 

Гулькевичского района 

992 01 13 1010000000  30,0 

Реализация государственной 

политики в отношении 

казачества 

992 01 13 1010100000  30,0 

Поддержание эстетического 

облика казаков, 

приобретение оргтехники, 

материалов для обеспечения 

текущей деятельности 

казачьего общества 

992 01 13 1010100118  30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 1010100118 200 30,0 



 

 

24 

Обеспечение деятельности 

администрации Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 01 13 5200000000  7 206,9 

Обеспечение деятельности 

учреждения по обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

управления администрации 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

992 01 13 5270000000  7 206,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5270000590  7 206,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 5270000590 100 5 209,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 01 13 5270000590 200 1 991,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 5270000590 800 6,1 

Национальная оборона 992 02 00   421,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

992 02 03   421,9 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 02 03 5220000000  421,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

992 02 03 5220051180  421,9 



 

 

25 

комиссариаты 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 5220051180 100 421,9 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

992 03 00   40,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10   40,0 

Муниципальная программа 

Тысячного сельского 

поселения гулькевичского 

района «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского район» 

992 03 10 0400000000  40,0 

Обеспечение 

своевременного 

предупреждения развития и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий, 

оказание содействия в 

обеспечении защиты 

населения, территорий и 

объектов жизнеобеспечения 

от угроз природного и 

техногенного характера и 

повышение эффективности 

системы защиты граждан от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

992 03 10 0410000000  40,0 



 

 

26 

Повышение эффективности 

мер, принимаемых для 

охраны общественного 

порядка и обеспечения 

общественной безопасности, 

предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, стихийных 

бедствий, организация и 

осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, 

профилактика 

террористических и 

экстремистских проявлений 

992 03 10 0410100000  40,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности в границах 

населенного пункта 

992 03 10 0410100054  40,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 03 10 0410100054 200 40,0 

Национальная экономика 992 04 00   3459,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

992 04 09   3455,1 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного 

хозяйства, повышение 

безопасности дорожного 

движения в Тысячном 

сельском поселении 

Гулькевичского района» 

992 04 09 2100000000  1955,1 

Сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий и 

пострадавших лиц в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий; сокращение 

детского дорожно-

транспортного травматизма 

992 04 09 2110000000  1955,1 



 

 

27 

Улучшение организации 

дорожного движения, 

повышение культуры 

поведения, уважительного 

отношения между 

водителем и пешеходом как 

равноценным участником 

дорожного движения; 

развитие дорожной 

инфраструктуры района, 

формирование у детей  

навыков безопасного 

поведения на дорогах, 

совершенствование методов 

в работе с участниками 

дорожного движения, 

предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения, 

повышение квалификации 

работников системы 

образования по вопросам 

профилактики дорожно-

транспортного травматизма 

992 04 09 2110100000  1955,1 

Мероприятия по 

капитальному ремонту, 

ремонту, содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

992 04 09 2110100317  1063,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 2110100317 200 1063,9 

Установка дорожных знаков 

и выполнение 

искусственных сооружений  

992 04 09 2110100333  891,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 2110100333 200 891,2 



 

 

28 

Замена, приобретение 

вышедших из строя ламп и 

светильников, проводов, 

кабелей, автоматических 

выключателей, 

трансформаторов и других 

элементов 

электроосвещения, 

техническое обслуживание 

трансформаторов, плата за 

расход электроэнергии на 

освещение, светофорные 

объекты; техническое 

обслуживание и ремонт 

сетей, фонарей, пультов 

управления уличного 

освещения 

992 04 09 1910100139  1500,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 09 1910100139 200 1500,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12   4,0 

Муниципальная программа 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района «Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

район» 

992 04 12 0800000000  4,0 

Развитие субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 04 12 0810000000  4,0 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

992 04 12 0810100000  4,0 

Распространение 

информационных, 

нормативных, 

методических, справочных 

материалов и 

992 04 12 0810100094  4,0 



 

 

29 

мультимедийных продуктов 

по вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 04 12 0810100094 200 4,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05 00   635,2 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   425,1 

МП «Развитие 

коммунального хозяйства на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района» 

992 05 02 0700000000  425,1 

Развитие коммунального 

хозяйства на территории 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

992 05 02 0710000000  425,1 

Развитие коммунального 

хозяйства на территории 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

992 05 02 0710100000  425,1 

Техническое обслуживание 

и ремонт газопровода 

низкого давления и газового 

оборудования 

992 05 02 0710100084  50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 0710100084 200 50,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

992 05 02 0710100089  325,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 0710100089 200 325,1 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

992 05 02 0710100100  50,0 

Межбюджетные трансферты 992 05 02 0710100100 500 50,0 



 

 

30 

Благоустройство 992 05 03   210,1 

Муниципальная программа 

«Развитие благоустройства в 

Тысячном сельском 

поселении Гулькевичского 

район» 

992 05 03 2700000000  210,1 

Мероприятия, направленные 

на улучшение 

благоустройства территорий 

поселений 

992 05 03 2710000000  210,1 

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

поселений 

992 05 03 2710100000  210,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

992 05 03 2710100316  210,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 2710100316 200 210,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

992 05 03 2710100314  0,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 05 03 2710100314 800 0,1 

Образование 992 07 00   20,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

992 07 07   20,0 

Муниципальная программа 

«Молодое поколение 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

район» 

992 07 07 0900000000  20,0 

Создание условий для 

полноценного развития на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

сферы молодежной 

политики и увеличение 

вклада молодежи в 

социально-экономическое 

развитие муниципалитета, 

создание единой системы 

работы с молодежью и 

подростками по месту их 

жительства, создание 

992 07 07 0910000000  20,0 



 

 

31 

благоприятных условий для 

организации занятости, 

досуга и отдыха молодежи 

Успешная интеграция 

молодежи в общественную 

жизнь Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

992 07 07 0910100000  20,0 

Организация летнего отдыха 

и оздоровление детей 

992 07 07 0910100108  20,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 07 07 0910100108 200 20,0 

Культура, кинематография 992 08 00   5 137,5 

Культура  992 08 01   5 137,5 

Муниципальная программа 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района «Развитие культуры 

в Тысячном сельском 

поселении Гулькевичского 

района» 

992 08 01 0500000000  5 137,5 

Развитие и реализация 

культурного и духовного 

потенциала каждой 

личности 

992 08 01 0510000000  5 137,5 

Расширение доступа 

различных категорий 

населения Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района к 

достижениям культуры, 

искусства и кинематографии 

992 08 01 0510400000  5022,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 0510400590  5022,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

992 08 01 0510400590 100 4286,6 



 

 

32 

внебюджетными фондами 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 08 01 0510400590 200 723,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

992 08 01 0510400590 800 12,0 

Проведение мероприятий в 

области культуры 

992 08 01 0510600650  115,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 08 01 0510600650 200 115,0 

Социальная политика 992 10 00   721,9 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   721,9 

Муниципальная программа 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района «Социальная 

поддержка граждан» 

992 10 01 0200000000  721,9 

Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан 

992 10 01 0210000000  721,9 

Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан 

992 10 01 0210100000  721,9 

Обеспечение доплат к 

пенсиям (дополнительное 

пенсионное обеспечение) 

992 10 01 0210100022  721,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 10 01 0210100022 300 721,9 

Физическая культура и 

спорт 

992 11 00   70,0 

Физическая культура  992 11 01   70,0 

Муниципальная программа 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Тысячном сельском 

поселении Гулькевичского 

района» 

992 11 01 0600000000  70,0 

Развитие физической 

культуры и массового 

992 11 01 0610000000  70,0 



 

 

33 

спорта на территории 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в Тысячном сельском 

поселении Гулькевичского 

района, создание условий, 

обеспечивающих 

возможность для населения 

вести здоровый образ 

жизни, систематически 

заниматься физической 

культурой и спортом 

992 11 01 0610100000  70,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

992 11 01 0610100071  70,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 11 01 0610100071 200 70,0 

ВСЕГО      23 456,9 

                                                                                                                                      ». 

 

 

Главный специалист администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района                                                                         В.С. Волчек 


